
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ш II октября 2010 г. № 43-2 
Е уткино

■*; утверждении Правила назначения, 
вгерасчета и выплаты пенсий за выслугу лет лицам, 
«■ставшим должности муниципальной службы в 

местного самоуправления 
^■щипального образования «поселок Теткино» 
Ьутлсовского района Курской области.

В соответствии с Федеральным законом от 02,03.2007 г. N 25-ФЗ «О 
• -лщипальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 
: .6.2007 г. N 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» Собрание 

ряутатов поселка Теткино Решило:
1. Утвердить прилагаемые к настоящему решению Правила назначения, 
асчета и выплаты пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
ципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
ования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования или 
л:-уродования на трех информационных стендах.

С.А. Бершов



Утверждены 
Решением Собрания депутатов 

От 11.10.2010 г. №43-2

Правила
назначения, перерасчета и выплаты пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 

лжности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселка Теткино

Настоящие Правила определяют условия предоставления права на пенсию за выслугу 
муниципальным служащим, регулируют процедуру обращения за пенсией за выслугу' лет 

шальных служащих, рассмотрения заявлений о назначении (приостановлении, 
'новлении) пенсии за выслугу лег, определяют порядок назначения, перерасчета и выплаты 
ни за выслугу лег муниципальным служащим органов местного самоуправления 
ления поселка Теткино Глушковского района (далее по тексту - пенсия за выслугу' лет).

1. Условия назначения пенсии за выслугу лет

1.1. Право на пенсию за выслугу лет имеют лица, замещавшие должности 
пальной службы в органах местного самоуправления поселка Теткино, при наличии

предусмотренных ст. 8 Закона Курской области от 13.06.2007 г. N 60-ЗКО "О 
пальной службе в Курской области".

2. Порядок обращения за пенсией за выслугу лет

2.1. Муниципальный служащий подает письменное заявление о назначении пенсии за 
ту лет на имя Главы поселка Теткино Глушковского района Курской области с

димыми документами в бухгалтерию администрации п. Теткино.
Муниципальный служащий может обращаться за пенсией за выслугу лет в любое время 

возникновения права на нее путем подачи соответствующего заявления.
2.2. К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет должны прилагаться следующие 

:нты:
а> копия постановления (приказа) об освобождении от должности муниципальной

б) копия трудовой книжки; 
в I копия военного билета;
п  другие документы, подтверждающие периоды, включенные в стаж муниципальной 

для назначения пенсии за выслугу лет, в том числе копия распоряжения Главы поселка 
) Глушковского района Курской области о включении в стаж муниципальной службы 

периодов работы (службы);
д справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначенной трудовой 

зв зз  по старости (инвалидности) с указанием федерального закона, в соответствии с которым 
‘«азначена, и размера назначенной пенсии; 

с другие документы при необходимости.
1. Заявление о назначении пенсии за выслугу лет регистрируется в день его подачи 

■фаолучения по почте).

3. Порядок рассмотрения заявления о назначении пенсии за выслугу лет



3.1. При приеме заявления о назначении пенсии за выслугу лет гражданина, имеющего 
на эту пенсию, заместитель главы администрации :
- проверяет правильность оформления заявления и соответствие изложенных в нем 

ний документу, удостоверяющему личность, и иным представленным документам;
- сличает подлинники документов с их копиями, удостоверяет их, фиксирует 

ленные расхождения;
- регистрирует заявление и выдает расписку-уведомление, в которой указывается дата 

а заявления, перечень недостающих документов и сроки их представления;
- истребует от муниципального служащего дополнительные документы, необходимые 

назначения пенсии за выслугу лет;
- оказывает содействие муниципальному служащему в получении недостающих 

. ментов для назначения пенсии за выслугу лет.
3.2. Главный бухгалтер администрации при получении заявления муниципального 
его, имеющего право на пенсию за выслугу лет, организует оформление справки о

ре его среднемесячного заработка, к настоящим Правилам, оформляет справку о 
остях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы 

назначения пенсии за выслугу лет.
3.3. В стаж муниципальной службы муниципальных служащихся # для назначения 
за выслугу лет муниципальным служащим включаются периоды службы (работы) в 

ствии со статьей 6.1 Закона Курской области от 18.06.2003 г. N 32-3KO "О периодах
(службы), включаемых в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, 

й право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, 
ление дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и пенсии за выслугу

1-в*жнтарий ГАРАИТа

4. Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет

4.1. Заместитель главы администрации совместно с бухгалтерией по результатам 
Зйссчотрения документов, предоставленных для назначения пенсии за выслугу лет 
сувгднпальным служащим готовит в месячный срок расчет размера пенсии за выслугу лет и 
~»:скт постановления Главы поселка Теткино о назначении пенсии за выслугу лет.

4.2. Размер пенсии за выслугу лет рассчитывается в соответствии со ст. 8 Закона 
Зятсхой области от 13.06.2007 г. N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области".

4.3. В состав среднемесячного заработка, учитываемого при определении размера 
■Ивсни за выслугу лет муниципальным служащим включаются:

- должностной оклад;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной 

сГ'Чоы;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 

оуллЗе;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну;
- ежемесячное денежное поощрение;
- премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
- другие выплаты.
4.4. Решение о назначении пенсии за выслугу лет оформляется постановлением Главы 

явселха Теткино, заместитель главы Администрации поселка Теткино Курской области не 
-виднее чем через 5 дней со дня подписания постановления главы поселка теткино района 
1утсхой области о назначении пенсии за выслугу лет в письменной форме извещает об этом 
■Тннгцшального служащего.



4.5. Пенсия за выслугу лет назначается с 1-го числа месяца, в котором гражданин 
р: гатился за ней, но не ранее чем со дня возникновения права на нее.

Днем обращения за назначением пенсии за выслугу лет считается день регистрации 
иения о назначении пенсии за выслугу лет со всеми необходимыми документами.

4.6. Копия постановления Главы поселка теткино Глуппсовского района Курской 
ждтдсти о назначении пенсии за выслугу лет вместе с заявлением муниципального служащего о

тении ему пенсии за выслугу лет и всеми необходимыми документами брошюруются 
алтерий п. теткино Глушковского района Курской области в пенсионное депо.

4.7. Пенсия за выслугу лег выплачивается Администрацией поселка теткино за счет 
бюджета муниципального образования п теткино .

5 Порядок приостановления, возобновления и прекращения выплаты и прекращения
выплаты пенсии за выслугу лет

5.1. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается в период нахождения лица, 
му назначена пенсия за выслугу лет, на муниципальной службе и в других случаях, 
зленных законодательством Российской Федерации и законодательством Курской

Гражданин, получивший пенсию за выслугу лет и назначенный на должность 
пальной службы, обязан в 5-дневный срок сообщить об этом в Администрацию поселка 
Глушковского района Курской области.

Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается со дня назначения на должность 
альной службы постановлением Главы поселка Теткино Глушковского района 

й области по заявлению лица, с приложением копии соответствующего документа о его 
нии па должность муниципальной службы.
5.2. При последующем освобождении от должности муниципальной службы выплата 

за выслугу лет возобновляется на прежних условиях по заявлению лица и 
ленному на имя Главы поселка Теткино Глушковского района Курской области с 

кием копии соответствующего документа об освобождении от должности, либо по его 
устанавливается вновь в соответствии с Законом Курской области от 13.06.2007 г. 

ЗКО "О муниципальной службе в Курской области" и настоящими Правилами.
3 14-дневный срок со дня поступления заявления о возобновлении выплаты пенсии за 

лет принимается постановление Главы поселка Теткино Глушковского района 
области о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет.

Выплата пенсии за выслугу лет возобновляется с 1-го числа того месяца, в котором 
% получивший пенсию за выслугу лет, обратился с заявлением о ее возобновлении, но 

дня. когда наступило право на возобновление выплаты пенсии за выслугу лет.
5 5 Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случае смерти лица, которому 

пенсия за выслугу лет, признания его в установленном порядке умершим или 
отсутствующим, а также в других случаях, предусмотренных федеральным 

льством и законодательством Курской области.
5 - Выплата пенсии за выслугу лет прекращается на основании постановления Главы 

Теткино Глушковского района Курской области.
3 случае смерти лица, получавшего пенсию за выслугу лет, ее выплата прекращается с 
следующего за месяцем смерти этого лица.

3 случае признания лица в установленном порядке умершим или безвестно 
-лощим выплата пенсии за выслугу лет прекращается со дня вступления в силу 

о  да об объявлении его умершим или признании его безвестно отсутствующим.
: 5 Суммы пенсий за выслугу лет, излишне выплаченные лицам вследствие их 
.с-5ления. возмещаются этими лицами, а в случае их несогласия взыскиваются в 
> стаыовленном действующим законодательством.



6. Порядок перерасчета пенсии за выслугу лет

6.1. Перерасчет пенсии за выслугу лет производится в случаях:
а) изменения размера трудовой пенсии по старости (инвалидности);
б) индексации пенсий за выслугу лет при централизованном повышении денежного 

■держания муниципальных служащих.
6.2. Пенсии за выслугу лет индексируются при централизованном повышении 

жаежного содержания муниципальных служащих на индекс повышения денежного 
■держания.

Индексация пенсии за выслугу лет производится путем индексации размера 
^гелнемесячного заработка муниципального служащего, из которого исчислялась пенсия, на 
.гетветствующий индекс повышения денежного содержания (при последовательном 

'енении всех предшествующих индексов), и последующего определения размера пенсии, 
■ходя из размера проиндексированного среднемесячного заработка.

При этом размер проиндексированного среднемесячного заработка, из которого 
лгеделяется размер пенсии, не может превышать 2,3 должностного оклада, примененного при 

■*шслении размера пенсии и проиндексированного с применением индексов повышения 
денежного содержания муниципальных служащих, при последовательном применении всех 
зпедшествующих индексов повышения.

Индексация пенсий производится со дня повышения в централизованном порядке 
з==-ежного содержания муниципальных служащих.

6.3. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится на основании 
дх—щовления Главы поселка Теткино Глушковского района Курской области.


